Diário da República, 2.ª série — N.º 78 — 21 de Abril de 2008  18211

aplicado às autarquias locais por força do Decreto -Lei n.º 218/2000 de
9 de Setembro, para a categoria de Técnico Superior de Sociologia de
2.ª classe.

10 de Abril de 2008. — Por subdelegação de competências do Vere-
ador do Departamento de Recursos Humanos, a Directora do Departa-
mento, Cristina Silva.

2611108307

 Aviso n.º 12397/2008

Alteração ao alvará de loteamento da Quinta da Nazaré,
Flamenga, Santo António dos Cavaleiros — Discussão pública
João Pedro de Campos Domingues, Vereador da Câmara Municipal

de Loures, torna público, no âmbito das competências que lhe foram
subdelegadas por despacho n.º 38/PRES do Sr. Presidente da Câmara
Municipal de Loures de 08.04.2004, que submete a discussão pública,
pelo período de 15 dias úteis, com início a 28 de Abril de 2008 e termo a
19 de Março de 2008, nos termos do disposto no artigo 118.º do Código
de Procedimento Administrativo e no n.º 2 do artigo 27.º do Decreto-
-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas
pelo Decreto -Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, a alteração ao Alvará de
Licença de Loteamento n.º 60/71, da Quinta da Nazaré — Flamenga,
freguesia de Santo António dos Cavaleiros.

O referido processo, poderá ser consultado, no átrio do edifício dos
Paços do Concelho e no balcão do atendimento do edifício do Depar-
tamento de Gestão Urbanística.

Quaisquer observações ou sugestões deverão ser apresentadas através
de exposição escrita, endereçada ao DGU (Departamento de Gestão
Urbanística), a entregar no r/c do edifício sito na Rua Ilha da Madeira,
n.º 4, 2670 Loures, ou a enviar, por carta registada com aviso de recep-
ção, para aquela morada.

11 de Abril de 2008. — O Vereador do Urbanismo, João Pedro Do-
mingues.

2611108282

 CÂMARA MUNICIPAL DE MAÇÃO

Aviso n.º 12398/2008
Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do presi-

dente da Câmara de 10 de Abril de 2008, no uso da competência que lhe
é conferida pela alínea a) do n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18
de Setembro, com alterações introduzidas pela Lei n.º 5 -A/2002, de 11
de Janeiro, nomeou, nos termos do artigo 34.º do Decreto -Lei n.º 427/89,
de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo Decreto -Lei
n.º 409/91, de 17 de Outubro, na sequência de concurso interno de
acesso limitado, aberto por aviso/edital de 25 de Fevereiro de 2008 e
afixado na Secção de Recursos Humanos no dia 10 de Março de 2008,
a candidata Maria do Rosário da Silva Sebastião Wahnon na categoria
de técnica superior professora do ensino básico de 1.ª classe — grupo
de pessoal técnico superior.

Mais se torna público que a nomeada deverá aceitar a nomeação no
prazo de 20 dias a contar da data da publicação do presente aviso no
Diário da República.

11 de Abril de 2008. — O Presidente da Câmara, José Manuel Sal-
danha Rocha.

2611107680

 Aviso n.º 12399/2008
Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do Pre-

sidente da Câmara de 10 de Abril de 2008, no uso da competência que
lhe é conferida pela alínea a) do n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99,
de 18 de Setembro, com alterações introduzidas pela Lei n.º 5 -A/2002,
de 11 de Janeiro, nomeou nos termos do artigo 34.º do Decreto -Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à Administração Local pelo
Decreto -Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, na sequência de concurso
interno de acesso limitado, aberto por Aviso/Edital, datado de 25 de
Fevereiro de 2008 e afixado na Secção de Recursos Humanos no dia
10 de Março de 2008, a candidata:

Cláudia Sofia Maciel Andrade Mariquitos, nomeada na categoria
de Técnica Profissional de Secretariado Principal — Grupo de Pessoal
Técnico -Profissional.

Mais se torna publico que a nomeada deverá aceitar a nomeação no
prazo de 20 dias a contar da data da publicação do presente aviso no
Diário da República.

11 de Abril de 2008. — O Presidente da Câmara, José Manuel Sal-
danha Rocha.

2611107684

 Aviso n.º 12400/2008
Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do Pre-

sidente da Câmara de 10 de Abril de 2008, no uso da competência que
lhe é conferida pela alínea a) do n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99,
de 18 de Setembro, com alterações introduzidas pela Lei n.º 5 -A/2002,
de 11 de Janeiro, nomeou nos termos do artigo 34.º do Decreto -Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à Administração Local pelo
Decreto -Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, na sequência de concurso
interno de acesso limitado, aberto por Aviso/Edital, datado de 25 de
Fevereiro de 2008 e afixado na Secção de Recursos Humanos no dia
10 de Março de 2008, o candidato:

João Miguel Marques Fernandes, nomeado na categoria de
Técnico -Profissional Florestal Principal — Grupo de Pessoal Técnico-
-Profissional.

Mais se torna público que o nomeado deverá aceitar a nomeação no
prazo de 20 dias a contar da data da publicação do presente aviso no
Diário da República.

11 de Abril de 2008. — O Presidente da Câmara, José Manuel Sal-
danha Rocha.

2611107698

 CÂMARA MUNICIPAL DE MANGUALDE

Aviso n.º 12401/2008
Para os devidos efeitos, se torna público que por despacho do Pre-

sidente da Câmara de 08 de Abril, foi anulado o concurso externo de
ingresso para provimento de um lugar na categoria de Técnico Supe-
rior de 2.ª classe (estagiário) área de Engenharia Civil, publicado no
Diário da República, 2.ª Série, n.º 10, de 15 de Janeiro de 2008, aviso
n.º 1338/2008.

Esta decisão fundamenta -se em comunicação efectuada pela Ge-
RAP — Empresa de Gestão Partilhada de Recursos da Administração
Pública — EPE, que faz parte integrante do respectivo processo.

11 de Abril de 2008. — O Presidente da Câmara, António Soares
Marques.

2611108065

 Aviso n.º 12402/2008
Para os devidos efeitos, se torna público que por despacho do Presi-

dente da Câmara de 08 de Abril, foi anulado o concurso externo de in-
gresso para provimento de um lugar na categoria de Técnico Superior de
2.ª classe (estagiário) área de Sociologia, publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª Série, n.º 10, de 15 de Janeiro de 2008, aviso n.º 1338/2008.

Esta decisão fundamenta -se em comunicação efectuada pela Ge-
RAP — Empresa de Gestão Partilhada de Recursos da Administração
Pública — EPE, que faz parte integrante do respectivo processo.

11 de Abril de 2008. — O Presidente da Câmara, António Soares
Marques.

2611108080

 Aviso n.º 12403/2008
Para os devidos efeitos, se torna público que por despacho do Pre-

sidente da Câmara de 08 de Abril, foi anulado o concurso externo de
ingresso para provimento de um lugar na categoria de Técnico Superior
de 2.ª classe  -(estagiário) área de Turismo, publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª Série, n.º 4, de 7 de Janeiro de 2008, aviso n.º 467/2008.

Esta decisão fundamenta -se em comunicação efectuada pela Ge-
RAP — Empresa de Gestão Partilhada de Recursos da Administração
Pública — EPE, que faz parte integrante do respectivo processo.

11 de Abril de 2008. — O Presidente da Câmara, António Soares
Marques.

2611108011
 Aviso n.º 12404/2008

Para os devidos efeitos, se torna público que por despacho do Pre-
sidente da Câmara de 08 de Abril, foi anulado o concurso externo de
ingresso para provimento de um lugar na categoria de Técnico de 2.ª
classe -(estagiário)  não adjectivada — área de Engenharia Civil, pu-
blicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 10, de 15 de Janeiro de
2008, aviso n.º 1338/2008.

Esta decisão fundamenta-se em comunicação efectuada pela GE-
RAP — Empresa de Gestão Partilhada de Recursos da Administração
Pública — EPE, que faz parte integrante do respectivo processo.

11 de Abril de 2008. — O Presidente da Câmara, António Soares
Marques.

2611108161